ração da ELETROBRAS Chesf e o Sr. Eduardo Haiama como seu substituto, conforme art. 
20, §1º, do Estatuto Social da ELETROBRAS Chesf. 7.5. Aprovar, em sede de AGE, a remu-
neração global anual dos administradores para o exercício social de 2025, no valor de R$ 
4.835.516,00 (quatro milhões, oitocentos e trinta e cinco mil e quinhentos e dezesseis reais). 
8. Qualificação: Em observância ao art. 12, §1º, do Estatuto Social da ELETROBRAS Chesf, 
registre-se a qualificação dos eleitos: 8.1. Renato Costa Santos Carreira, brasileiro e portu-
guês, casado em regime de comunhão parcial de bens, administrador de empresas, portador